Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.10.2024
	№
	110-37-1277-24

	г. Саянск

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23 главы IV, статьями 39.37-39.41 главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, пункта 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 1 пункта 3 статьи 38 Устава муниципального образования «город Саянск», рассмотрев представленные документы, ходатайство об установлении публичного сервитута Общества с ограниченной ответственностью «Кадастр» от 20.09.2024г. (вх. № 0-12-10-1948-24 от 23.09.2024), действующего по доверенности от 26.04.2024г. № 38 АА 4328344 Публичного акционерного общества «Мобильные ТелеСистемы» (далее ПАО «МТС»), учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможности установления публичного сервитута от 26.09.2024г., администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Установить публичный сервитут на часть земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, общей площадью 97 кв.м., расположенного в кадастровом квартале 38:28:010301, для размещения линейного объекта «ВЛИ 0,4Кв к БС № 38-01449», являющегося неотъемной технологической частью сооружения связи БС 38-01449», сроком на 49 (сорок девять) лет в границах, согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.
2. Публичный сервитут считать установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

3.   Определить порядок расчета платы за публичный сервитут согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. ПАО «МТС» в установленном законом порядке обеспечить:

4.1 внесение платы за публичный сервитут единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления по платежным реквизитам, указанным в приложении № 2 к настоящему постановлению;
4.2. после прекращения действия публичного сервитута привести часть земельного участка, указанного в приложении № 1 к настоящему постановлению, обремененного публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.
        5. ПАО «МТС» вправе:
5.1.
приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении и после внесения платы за публичный сервитут в соответствии с настоящим постановлением, но не ранее дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;
5.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять деятельность для обеспечения которой установлен публичный сервитут, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

           5.3. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством  об установлении публичного сервитута на новый срок.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – Председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                             А.В. Ермаков
исп. Э.В. Казакова
5-10-05